
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 135/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 7 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc củng cố và phát triển Quỹ

Bảo trợ trẻ em Việt Nam

___________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Bảo vệ, Chăm sóc và Giáo dục trẻ em ngày 12 tháng 8 năm 1991;

Căn cứ Nghị định số 374/HĐBT ngày 11 tháng 11 năm 1991 của Hội đồng Bộ trưởng

(nay là Chính phủ) Quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ, Chăm sóc và Giáo dục trẻ

em;

Căn cứ Nghị định số 94/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Uỷ ban Dân số,

Gia đình và Trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 23/2001/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình Hành động quốc gia vì trẻ em Việt Nam giai đoạn

2001-2010;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam là tổ chức sự nghiệp thuộc Uỷ ban Dân số, Gia

đình và Trẻ em.

Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam hoạt động nhằm mục đích vận động các nguồn tài trợ

trong nước và quốc tế để góp phần thực hiện một số mục tiêu về bảo vệ, chăm sóc

và giáo dục trẻ em.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21501

